
うしろページ 

令和７年6月10日発行 

ラウンジに笹を設置致しました。 
短冊を用意しておりますので 
どうぞご自由に願い事をお書き 
下さい。 

MEDICAL CORPORATION 

SHADANKEIWAKAI 

「保険証類」原本確認のお願い 
 下記保険証類の有効期限は、令和４年７月３１日となっております。新しい保険証類が届きましたら、当院で

原本を確認させていただきますので病院棟1階受付窓口まで、お持ちくださいますようお願い申し上げます。 

 また、介護保険被保険者証や、その他保険証類につきましても、変更、更新等がございましたら原本を確認さ

せていただきますので、ご協力をお願い致します。 

○ 後期高齢者医療被保険者証 

○ 介護保険負担割合証 

○ 後期高齢者医療限度額適用・標準負担額減額認定証（該当者のみ） 

○ 介護保険負担限度額認定証（該当者のみ） 

○ 重度心身障がい者医療受給者証（該当者のみ） 

○ 国民健康保険被保険者証 

○ 国民健康保険限度額適用・標準負担減額認定証（該当者のみ） 

 

  

お問い合わせ先：011-611-2211（代表） 

〒064-0958 札幌市中央区宮の森1237番地1 

医療法人 社団恵和会 
宮の森病院 
介護療養型老人保健施設 宮の森 

① 食べ物等をお持ち込みになられた際は、師長もしくは近くにいる 

  看護師にお申し出下さい。 

 

① お持ち込みの中で飴玉・キャラメル等は、喉や気管に障害の危険が

考えられます。お持ち込みの内容につきましては十分ご配慮下さい。 

 

② 当日お持ち込みされた食べ物等は、冷蔵庫に入れずお持ち帰り下さ

いますよう、伏してお願い申し上げます。 

いつもLINE通話をご利用下さり誠にありがとうご

ざいます。 

当施設では面会が再開しておりますが、ご家族様や

ご友人の皆様とのお時間を少しでも多く楽しんでい

ただきたく今後もLINE通話を引き続き実施いたし

ます。 

利用時間 ： 

   ☎ ご予約方法 

ご希望される場合は  平日 9：00～17：00 

   ℡ 011-611-2211 総務部宛に 

お電話で希望日時をお伝えください。 

まだご利用の無いご家族様におかれましても、お気軽にご相談くださいませ。 

通話 

※通話時間 15分以内 13：00～15：00 

食べ物等のお持ち込みについて 

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

（平日のみ） 



日 月 火 水 木 金 土 

    1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30       

宮の森病院 副院長 
木山 善雄 

 少しずつ暖かくなる春の日差しが嬉しい季節となりました。皆様いか

がお過ごしでしょうか。 

 一歩ずつ近づく桜前線の便りに心も華やいでまいります。 

暖かな日差しに誘われて外の空気に触れるのが楽しみな季節となり、当

院でも春色に染まる桜並木ドライブや、ダンスステージ等のレクリエー

ションをご用意しております。患者様又ご家族様には、心温まる思い出

を残していただけますよう、職位一同、誠心誠意努めて参ります。ご家

族様におかれましてもご遠慮なくご参加下さりますよう深くお願い申し

上げます。 

 新年度を迎え何かと慌ただしい季節と存じますが、穏やかな春をお迎

えになりますよう心よりお祈り申し上げます。 

 

 

11月行事カレンダー 
 

クリスマスツリーを飾りました 

全てのレクリエーションで 

感染防止対策を実施、徹底致しております。 

 ご面会は再開となりますが、LINEビデオ通話の
ご予約を承っております。ご家族様がLINEビデオ
通話をご希望される場合は、その都度ケアセン
ター宛にお電話をしていただき、希望日時をお伝
えください。 
 まだ、ご利用の無いご家族様におかれましも、
お気軽にご相談くださいませ。 

 日を追うごとに暖かくなり、当院に入ってくる風も初夏を感じさせる季

節となりました。 

皆様におかれましては、健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 これからの季節、外でのレクリエーションにご参加いただく機会も増え、

普段とは違う初夏の風景もお楽しみ頂けると思います。 

当院では、患者様・ご家族様にご満足いただけますよう誠心誠意努めてま

いります。 

初夏を迎え暖かい日も続いておりますが、朝晩は冷え込むこともございま

すのでお身体には十分にお気をつけてお過ごしください。 

南４条通りの八重桜の桜並木や、ライ

ラック祭りが始まった大通公園を巡り、

春の訪れをたくさん見つけました。 

５月行事のご報告 
バスドライブで春の訪れを探しに行きました。 

エサを食べる様子や、子供たちと戯れるポニーを鑑賞しました。 

全てのレクリエーションで感染防止対策を実施、徹底致しております。 



真ん中ページ左 

２月レクリエーション予定 
新型コロナウイルスの感染状況をみながら、実施を決定致します。 

 －ひな人形飾り－ 
今年もひな人形をラウンジに 

飾ります。是非ご覧ください。 

 

「父の日」プレゼン
ト 

【場所】 全病棟 

 

ます。 

全てのレクリエーションで感染防止対策を実施、徹底致しております。 

様々なレクリエーションを予定しております。ぜひご参加ください。 

【日程・場所】    １4：３０ ～  

「ダンスステージ」 

「音楽リハビリ」 

4日、18日    2F中央ラウンジ   

11日       老健３Ｆラウンジ  

                 

    

 

【日程・場所】    １４：0０ ～  

音楽には、脳に刺激を与えたり

活性化が期待されております。 

懐かしい音楽を歌ったり、音に

合わせて手足を動かすリズム体

操を行います。 

 

７ 月 の 行 事 予 定 

9日、23日  (水） 老健３Ｆラウンジ 

10日、24日（木） ２Ｆ中央 ラウンジ       

全てのレクリエーションで感染防止対策を実施、徹底致しております。 

５月行事のご報告 

5月の母の日に合わせ、女性の患者様に日頃の

感謝の気持ちを込めまして、カーネーションを

贈らせていただきました。 

これからも楽しい時間を一緒に過ごしましょう。 



6ページ目左 挨拶ページの右 

70歳：古希・・・昭和25年10月1日～昭和26年9月30日 

77歳：喜寿・・・昭和18年10月1日～昭和19年9月30日 

80歳：傘寿・・・昭和15年10月1日～昭和16年9月30日 

88歳：米寿・・・昭和7年10月1日～昭和8年9月30日 

90歳：卒寿・・・昭和5年10月1日～昭和6年9月30日 

99歳：白寿・・・大正10年10月1日～大正11年9月30日 

100歳：百寿・・大正9年10月1日～大正10年9月30日 

百寿以上・・・・大正9年9月30日以前 

 －音楽リハビリ－ 

全てのレクリエーションで 

感染防止対策を実施、徹底致しております。 

新年度 

  患者様・ご入所者様のご住所を変更された場合は、 

役所にて 保険証の住所変更 が必要です。 

  

（保険証の住所変更には保険証の原本が必要です。当院で 

保険証をお預かりしている場合は、一度ご返却させてい 

ただきますので、病院棟１階 受付までお越しください。） 

全てのレクリエーションで感染防止対策を実施、徹底致しております。 

７月バスドライブ予定 

散歩コースやサイクリングコースとしても利用されている初夏の豊平川周
辺を巡ります。 

出発時間 １３：３０   

到着時間 １４：２０ 

出発時間 １０：３０   

到着時間 １１：２０ 

午前 ： 午後 ： 

記念の思い出と楽しいひと時をお過ごしください。 

 豊平川方面 

17日 （木） AＭ １病棟 

22日 （火） PＭ ６病棟 

28日 （月） PＭ ３病棟 

29日 （火） PＭ ４病棟 

30日 （水） AＭ ２病棟 

31日 （木） AＭ ５病棟 

出発時間 １３：３０   

到着時間 １４：２０ 

出発時間 １０：３０   

到着時間 １１：２０ 

午前 ： 午後 ： 

 発寒方面 

記念の思い出と楽しいひと時をお過ごしください。 

2日 （水） AＭ ６病棟 

3日 （木） AＭ ３病棟 

7日 （月） PＭ １病棟 

8日 （火） PＭ ２病棟 

14日 （月） PＭ ５病棟 

16日 （水） AＭ ４病棟 

二十四軒・手稲通の中央分離帯に咲くラベンダーは「ラベンダー通り」として
地域の人に親しまれています。 

７月バスドライブ予定 

全てのレクリエーションで感染防止対策を実施、徹底致しております。 

http://www.illust-box.jp/sozai/52331/

